
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2020 
 
 

 FRANCISCO RUBENSMÁRIO CHAVES SIQUEIRA, PREFEITO DO 
MUNICIPIO DE IPUBI, no uso de suas atribuições legais e com base nas suas 
fundamentações constantes da Ata e do Relatório da Comissão de Licitação 
datados de 31/07/2020  referente ao Processo Licitatório nº 040/2020, Tomada de 
Preços nº 003/2020, e considerando que foram observados os prazos legais, e 
nos termos do que preconiza o Artigo 38, VII e 43, VI, da Lei 8.666/93, e suas 
aplicáveis; 

 
 
 RESOLVE 
 
 
HOMOLOGAR o Processo de Licitação Pública nº 040/2020, Tomada de Preços nº 
003/2020, realizada pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, em 
favor do licitante: Empresa Envelope n° 01- JM COELHO ENGENHARIA E 
ARQUITETURA LTDA, com sede na Rua Laudelino Freire Mororó, nº 116, Sala 01 
– centro – Santa Filomena – PE, CNPJ nº 33.010.160/0001-70, nos itens 1.0 ao 
12.1 do anexo I do edital, no valor global de R$ 228.454,99 (duzentos e vinte e oito 
mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos), sendo sua 
proposta considerada, portanto, a mais vantajosa e econômica para a 
administração. 
 
 
 
 

Ipubi-PE, 31 de julho de 2020. 
 
 
 

__________________________________________________ 
FRANCISCO RUBENSMÁRIO CHAVES SIQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


